



Beretning ved generalforsamlingen 2022

Året 2021 har været præget af primært 3 markante begivenheder:

- Corona satte det hele i stå
- Fællesarbejde primært vedr. vejens steler
- Fjernvarmens indtog.

Coronaen lagde hårdt ud og gjorde, at generalforsamling i februar, fastelavn og forårs fællesarbejder blev aflyst eller udskudt. Generalforsamling blev udskudt til 15. juni og med stor tilslutning afholdt på plænen under lindetræet.

Herefter nåede vi at holde sommerfest d. 3. september og en række sommer fællesarbejder med særligt fokus på udskiftning af vejens steler, hvor forsøg med ny model havde vist absolut positivt resultat. De påkøres færre gange og når det sker, hopper de op af den faste bøsning og kan genmonteres, indtil nu uden alvorlige skader.

Kort efter sidste fællesarbejde gjorde Taastrup Fjernvarme sit indtog og har gravet lige siden. Der var tungter, der frygtede for det afleveredes stand og foreslog at vi gjorde tiltag til at totalrenovere hele vejens belægning med nye sten og få tilført de af fjernvarmen afsatte midler, til nedbringelse af vores udgift. Bestyrelsen valgte dog, på baggrund af tidligere erfaringer med belægningsopgaver, egne og andres, at man med rette faglighed, ikke burde have problemer med at reetablere til, som Bjarne ved fjernvarmen lovede, mindst samme stand.

Om vi når i mål uden kampe, tror jeg næppe. Der er mange steder der kan sættes fingre på kvaliteten, men også almindelig ekstra nedslidning, hvor der er kommet betydelige lunger til samt hjulspor, alt sammen noget der er med til at forkorte vejens restlevetid betydeligt.

Vi har ikke afholdt vejsyn i forbindelse med afleveringsforretning og bestyrelsens forslag til et midtvejs syn, hvor allerede opståede skader kunne besigtiges og medtages under reetableringen, blev blankt afvist af fjernvarmen. Jeg har herefter undladt at gøre opmærksom på ting der kunne fanges i farten, så det ikke skal laves om.

Det nye legehus blev møbleret med legekøkken, bord og stole. Og huset nåede også at blive repareret efter en ungdomsfest, hvor der kom skader på verandaen. Skadet blev også to træer, men festens husherre har tilbudt at genplante disse. Det var planlagt til efteråret, men så kom fjernvarmearbejdet på tværs.

Til nytår fik vi alle nye containere til kildesortering af affald. Bestyrelsen har diskuteret mulighed for central plads for fælles indsamling af det tørre affald, papir, pap, metal, glas og plast. Men vi frafaldt tankerne pga. de mulige oprydningsopgaver, der ses alle andre steder.

Bestyrelsen har i året afholdt 3 møder i maj, juni og november. Sidste møde afsluttedes i henhold til traditionen med et besøg hos Bollinis. Dette års første møde for forberedelse til generalforsamling blev afholdt online.